

نگاه

فکتورهای قهرمانی در تیم میزبان

هومن افاضلی
کارشناس فوتبال

پیش‌بینی این که تیم‌ملی استرالیا به‌عنوان میزبان جام ملت‌های آسیا از قدرت بالایی برخوردار باشد، چندان سخت نبود، دیروز هم این امر در بازی افتتاحیه مقابل کویت کاملاً واضح و مبرهن نمایش داده شد. استرالیا نشان داد انسجام تیمی و آمادگی جسمانی بالایی دارد و با استفاده از نفرت تأثیرگذار در ترکیب خود، اسنسیب را برای قهرمانی در خاک خوزین کرده است. در بررسی فاکتورهای تیم‌های مدعی قهرمانی، شروع مقتدرانه پررنگ دیده می‌شود و استرالیا با برتری پرگل مقابل کویت یکی از اصلی‌ترین فاکتورهارا از خود برز دارد.

این اتفاق در حالی رقم خورد که به هیچ‌عنوان نمی‌توان تیم‌ملی کویت را تضعیف کرد. به عبارت بهتر کویت‌دیرگان رنگ‌فروغ گذشته فوتبال آسیا نیست و استرالیا فوتبال‌باز را از آسیا را به‌عرض دید عموم گذاشت، هرچند مسئولان نظام کویت هم مانند سال‌های دور دیگر به فوتبالشان اهمیت ویژه نمی‌دهند ولی در بازی نخست جام ملت‌ها تیم ضعیفی نبودند و اسنسیب قدرت بلامناع میزبان شازدهمین دوره جام‌ملت‌ها آسیا شدند.

در آنلیز فنی افتتاحیه جام شازدهم، می‌توان به این نکته رسید که این مسابقه بالاتر از سطح فوتبال آسیا بوده دقیق‌تر که می‌شویم، در می‌یابیم سرعت گردش توپ و تعداد موقعیت‌های این مسابقه به‌حدی متناسب بود که مشابه آن را در کمتر بازی میان تیم‌های آسیایی شاهد هستیم. این مسأله نشان می‌دهد که تیم‌های آسیایی نیز در حال پیشرفت هستند و به هدف‌گذاری که کنفدراسیون فوتبال آسیا در مسابقات زیر ۲۲ سال گذشته کرده، نزدیک شده‌اند. هدف‌گذاری که به حداقل ۶۰ دقیقه مفید را در دیدار ختم می‌شود و در آن بازی‌ها در جریان باشد. حال افتتاحیه جام ملت‌ها این استاندارد را دارا بود. از سویی دیگر با توجه به

شهروند | استرالیا با برتری ۴ بر یک در بازی افتتاحیه از سایر رقبای مدعی قهرمانی زهر چشم گرفت اما آن‌جا در کشور کلتوروهوا، تیمی حرفه‌ای وجود دارد که طبق اصول حرفه‌ای کارگزار کیش، یاد گرفته به‌جای توجه به ری‌قادر اندیشه بهبود خودش باشد.

افسوس کی‌روش

در حالی که کی‌روش یالت مصدومیت بیک‌زاده و از دست رفتن فرصت بازی در جام‌ملت‌ها برای هاشم بیگرده امکانات انجام داد و درحالی‌امروز آخرین تمرین در آستانه اولین بازی با بحرین، خیلی خوب به نظر می‌رسد. مصدومیت دست بازیکن استقلال که برای دومین بار متوالی او را از حضور در یک تورنمنت بزرگ بازداشت به‌خازنده فرصت داد ساعت ۴:۲۰ دقیقه بامداد جمعه به وقت محلی به اردوی تیم‌ملی در ملیورن ملحق‌شود.

هوا، یارمانیتست

تیم ما از زمان رسیدن به ملیورن در روز چهارشنبه، تمرینات آماده‌سازی منظمی را در بندرین شرایط ممکن به‌لحاظ امکانات انجام داد و درحالی‌امروز آخرین تمرین در ورزشگاه «کتنگولار» (به معنای مستطیل) را انجام می‌دهد که هوای شهر در روزهای اخیر بارانی بوده. گفته می‌شود با وجود افزایش دما در روز بازی تیم‌ملی کشورمان، بارش باران ادامه دارد و در طوطی ۵:۸ درصد هم برافزایش یافته است. تمرین مانع دیدن مراسم افتتاحیه شد اما بازیکنان و کی‌روش‌روشن‌نبرد یک طرفه کویت و استرالیا را تماشا کردند. در این شرایط حتی باران هم از آفتاب محبت‌هوادران تیم‌ملی نمی‌کاهد. تمرینات تیم‌ملی در روز آخری مملو از حضور هوادران ایرانی بوده آن‌هایی که عاشق سلفی با تکواکب نشان دادند و مقام از اعضای تیم‌ملی تقاضای عکس و امضای یادگاری می‌کردند.

به بهانه رقم خوردن دومین افتتاحیه یک‌طرفه تاریخ جام‌ملت‌های آسیا

ایران، بهترین تیم بازی‌های اول



روزهای ایرانی

هنگ کنگ رکورد زد و برای سومین بار در بازی اول حضور یافت اما ایران در اولین بازی تاریخ خود در این رقابت‌ها، با ۲ گل در ۲۰ دقیقه پیاپی، پایان تلخی را برای تیم شرقی همیشه حاضر در آن دوران جام ملت‌های آسیا را رقم زد. ۴ سال بعد در اولین دوره ۴ گروهی شدن جام ملت‌های آسیا، ایران به‌عنوان مدافع عنوان قهرمانی این بار با ۳ گل، یکی از بهترین پیروزی‌های تاریخ خود، بر عراق را رقم زد و تا قهرمانی مجدد پیش رفت. در دوره بعد، رسم انجام بازی افتتاحیه توسط میزبان شکل گرفت و در دومین میزبانی کشورمان، کویت با ۲ گل به راحتی مالزی را برد. تیم عربی رفت تا ۴ سال بعد با خاتمه دادن به افسانه ایران، برای اولین و تاکنون آخرین بار قهرمان آسیا شود.

روزهای تعادل

تساوی امارات و کویت، مقدمه‌ای بر ادامه بازی‌های ۲ تیم و رقابت جنجالی سال ۱۹۵۶ بود. کویت در جام سال ۱۹۸۰ برای دومین بار متوالی در بازی افتتاحیه حاضر شده بود. در سمت مانند تیم‌ملی کشورمان. ۴ سال بعد، برای اولین بار یک نتیجه مشابه در ۱۹۶۴ تنها به جهت دومین حضور ۲ تیم در اولین بازی یک دوره جام ملت‌های آسیا قابل یادآوری است.

گزارش «شهروند» از حال خوب تیم‌ملی در آستانه بازی با بحرین

ما آماده درخشش هستیم

جلوگیری از ورود دوربین شبکه ماهواره‌های فارسی‌زبان و استقبال تاریخی در شهر حماسه

زاین و کره جنوبی بخت چهارم محسوب می‌شویم.

ادامه جام جهانی؟

تاکتیک تیم‌ملی در جام ملت‌های آسیا چگونه است؟ به عبارت بهتر برای مسابقه ایران و بحرین بیش از ۱۴ هزار آسیایی هم با رویکرد دفاعی به میدان می‌رویم. بنابر اخبار رسیده، کی‌روش در تمرینات بر رعایت اصول تدافعی تأکید زیادی دارد. حضور خازنده تدافعی به جای بیک زاده مصدوم هم‌نام یعنی درستی این پیش‌بینی است. البته کی‌روش به دور و اطراف تیم‌ملی هم نظر دارد و کوچکترین جزئیات هم از نظر او دور نمی‌ماند؛ نشان به آن نشان که از ورود خبرنگار یکی از شبکه‌های ماهواره‌ای خارج از کشور و به تمرینات جلوگیری کرد. این اقدامات و توصیه‌های او خریداران زیادی دارد. کفایشان با تأیید اصول سرمربی را درنظر می‌گیریم. باید یک نفر از ایران در انتخابات هیأت‌رئیس و نایب‌رئیس حضور داشته باشد و یا مرن یا فاراد دیگر نامزد می‌شویم. باین وضع تاحدی کار ما برای دریافت نایب‌رئیس AFC راحت شده است.»

ماجرا شبکه‌های اجتماعی

مترجم تیم‌ملی کشورمان در حاشیه یکی از تمرینات اخیر، شایعات پیرامون ماهیت برانداز کی‌روش و تلاش برای مخالفت با نظام از طریق بازگرداری عکس‌ها نامادها روی میز سیاسی را تکذیب کرد: «او اصولاً وقت پرسه زدن در شبکه‌های اجتماعی را ندارد و در هیچ کدام از شبکه‌ها هم عضو نیست.» این درحالی‌است که بست چنجال‌ساز از صفحه‌منتسب به کی‌روش پاک شده است.

می‌رویم تاپیراست

همه چیز برای درخشش آماده است. آیا تأیید بازدارنده سرمربی سابق رئال مادرید، باعث می‌شود برای دومین بار با ۹ امتیاز کامل به روز بعد راه یابیم؟ آیا به اندازه‌ای که به نظر می‌رسد، آماده هستیم؟ برآیند اتفاقات اخیر، پاسخ مثبت را به‌ذهن متبادر می‌کند.

یک دنیا حاشیه

در روزی که علی پروین، حسین هدایتی، مجتبی محرمی، بهتاش فریبا، مونسان رئیس منطقه آزاد کیش و... از روی کویت به تماشای بازی نشستند بودند، یاد دایه به یادوران بازیگری خود یکبار دیگر اسیر مصدومیت شد. او قایقی از بازی را به دلیل اسبیدیدگی از دست داد اما پس از مواوا به زمین برگشت. پیش از این اعلام شده بود فرهاد مجیدی نیز برای تماشای این مسابقه به کیش می‌روند اما انتظار حاضران برای حضور کاپیتان سابق استقلال به‌سر نیامد و او ترجیح داد به جای بازگشت به ایران در دوبی بماند. نکته قابل توجه دیگر حضور فردی بود که شباهت زیادی به جوان خیابانی داشت. او در میان تماشاگران نشستند بود و برای اطرافینش با استفاده از اصطلاحات خاص خیابانی بازی را گزارش می‌کرد. واژه «فغان تیزی‌بای آسیا» از مهم‌ترین تکیه‌کلام‌های این فرد بود.

حامیان مالی

برای برگزاری چنین مسابقه‌ای هزینه بسیار زیادی انجام شد. در این راستا منطقه آزاد کیش بخش اعظمی از هزینه‌ها را متقبل شد و حسین هدایتی نیز کمک‌های مالیاتی برای هزینه‌بلیت و اقامت ستارگان ورزش و هنر انجام داد. هدایتی در جریان این بازی دوستانه عنوان کرد: «این از زیبایی‌های فوتبال است که ستارگان و هنرمندان در کنار هم باشند. آن هم به سود بچه‌هایی که از روی همه‌مان سلامتی آنهاست. امیدوارم این مسائل در فوتبال بیشتر از گذشته جرم پیدا کند.» گفتنی است، تمام توابع حاصل از بلیت‌فروشی این مسابقه به کودکان سرطانی اعطاشد.

همراه با تیم ملی فوتبال (۷)

بازیکنانی همچون درازه، فوچان نژاد و انصاری‌فرد که بهترین بازیکنان ایران هستند، مشکلی از بابت نیروی انسانی وجود ندارد.»

بحرین نباید در سرساز شود

ذوالفقارنسب با صحبت درباره دیدار بسا بحرین حرف‌هایش را به پایان می‌برد: «بحرین نباید برای ایران حرف قدری به حساب بیاید و در سرساز شود، اگر چه نباید آنها را دست کم بگیریم. می‌توانیم با آرایه یک بازی منطقی خیلی راحت گام نخست را محکم برداریم و با خیالی آسوده‌تر به بازی‌های بعدی فکر کنیم. تصور می‌کنم کی‌روش در این دیدار می‌تواند از چند بازیکن جوانش که در بازی با عراق نیز عملکرد نسبتاً خوبی داشتند، استفاده کند. این بازیکنان با انگیزه که دارند، برای تیم حرف‌مشکل‌ساز می‌شوند و می‌توانند ایرانیان را پیاده خوبی‌برنده این دیدار کنند.»



دسته گل‌نکو

این همه وفاداری و حمایت، لایق نتایجی از نوع اقدام تکوادم بود. کاپیتان تیم‌ملی می‌دانست ایرانی‌های مهمی ملیورن با وجود قوانین سخت‌گیرانه استرالیا با مینی با منوعیت حضور تماشاگران در تمرینات، بازم سراف بازیکن تیم‌ملی کشورشان رفتند و به همین دلیل در پایان یکی از تمرینات به نمایندگی از بازیکنان، دسته گل‌به هوادران اعطا کرد. البته سنتن هدیه‌دهنده دان به همین جا ختم نشد چون علی کفایشان در کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا در ملیورن به رئیس فدراسیون فوتبال استرالیا تابلوی فرش و سه ماربو دلت، رئیس استرالیایی کمیته بانوان کنفدراسیون فوتبال آسیا اقلام فرهنگی ایرانی اهدا کرد. به هر حال استقلال به‌حدی است که همه بلیت‌های بازیکنان متعلق به ایران به فروش رفت و اگر بحرینی‌ها کم‌اکان در خرید مجوز ورود به بازی عمل کنند، بلیت‌ها به

ستارگان ۹۸ و هنرمندان به مصاف هم رفتند

روز شاد فوتبال و هنر با هدف شادی کودکان سرطانی



ناصر حجازی نقش بسته بود - به مصاف یکدیگر رفتند در پایان این مسابقه تیم منتخب ۹۸ با گل‌های سیروس دین محمدی، علی دایی و خانداد عزیزی ۳ بار به گل رسید و پیروز شد. ضمن این که تیم هنرمندان نیز ۲ گل توسط علی موسوی و فرهاد بیوس به ثمر رساند.

شهروند | در روزهایی که صدای مهیب حاشیه‌های فوتبال ایران گوش هر کسی را کر می‌کند، ستارهای پیشین فوتبال اهالی هنر ثابت کردند هنوز برخی ورزش‌ها از بین نرفته است. روز پنجشنبه جمع کثیری از ستارهای سال‌های نه‌چندان دور فوتبال و آرتیست‌ها سینما و سینما و جزیره کیش دور هم جمع شدند و با انجام یک بازی دوستانه قلب کودکان سرطانی را شاد کردند. کودکانی که نیازمند توجه بزرگان این سرز و بوم و مردمانی هستند که دلشان برای بهبودی آنها می‌تپد.

روزش فوتبال ایران

روز پنجشنبه بی‌تردید روز خاصی برای فوتبال ایران بود. مسابقه‌ای که از حدود یک ماه قبل همه منتظرش بودند انجام شد و فشار از نتیجه ۳ بر ۲ که به سود تیم منتخب سال ۹۸ حاصل شد، اتفاقات ویژه دیگری رخ داد. حسین تریبهور، محمدنوازی، محمد پروین، مجتبی محرمی، فرهاد بیوس، فرزاد مجیدی، محسن افشانی، حمید خندان، سهراب باکرانه، سام درخشانی، پژمان یازغانی، آتیلا حجازی، سعید رضایی، محسن عاشوری، امیرعلی دانیلی، حسین سلیمانی، علی موسوی، محمدرضا مهدوی، سپهر حیدری و قدرت ابراهیمی تحت‌عنوان تیم‌هوادران و پیروز برنده کبر استادیوم، افسشین پیروزی، جواد زرینچه، رضا شاهرودی، کریم باقری، سیروس دین محمدی، علی دایی، خداداد عزیزی، مهرداد میناوند، مهدی مهدوی کیا، هادی مهدوی کیا، مهدی هاشمی‌نسب، مهدی رحمتی و بهروز رهبری فرد تحت عنوان تیم منتخب ستارگان ۹۸ در ورزشگاه المپیک کیش و به قافلات سعید مظفری زاده - که روی پیراهنش تصویر زنده‌یاد غلام‌حسین مظلومی و

ورزش جهان

مورینیو بالاخره محروم شد

ژیور مورینیو، مربی برتغالی جلسی به علت اظهاراتش پس از بازی تیشم مقابل ساوت‌همپتون یک جلسه از نشستن روی نیمکت جلسی محروم و ۱۰ هزار و ۲۳۴ یورو جریمه شد. مورینیو پس از بازی برای جلسی مقابل ساوت‌همپتون و آنتانام به شدت از داوران انتقاد کرد و حالاتها ۵ روز فرصت فرجام‌خواهی خواهد داشت.

توره، مرد سال آفریقا

یحیی توره ساحل‌عاجی طی مراسمی خاص در شهر لاگوس نیجریه از سوی کنفدراسیون فوتبال آفریقا به‌عنوان بهترین بازیکن سال آفریقا معرفی شد. هافبک منچسترسیتی موفق شد در رقابت با ونسنت انیاما نیجریه‌ای از لیل و بی‌هر آمریکا اوامبیانگ گایونی از بوریسیا دورنومند این عنوان را برای چهارمین بار از آن خود کند و از این حیث با ساموئل اتوئی کامرونی بربر شود. در بخش مریبان هم خیرالدین ملدوی، سرمربی السطانی الجزایر به‌عنوان برترین مربی سال معرفی شد. همچنین الجزایر به‌عنوان بهترین تیم‌ملی سال قاره آفریقا انتخاب شد.

والدس سرانجام تیم پیدا کرد

ویکتور والدس، دروازه‌بان سابق بارسلونا به‌عنوان بازیکن آزاد قراردادی یک‌سال و نیمه با باشگاه منچسترنیویانند به‌مضار ساند او پس از ترک بارسلونا در پایان فصل گذشته، مدت زیادی بدون تیم بود اما سرانجام حضور پیگیرانه در تمرینات منچسترنیویانند نتیجه داد و او به تیم فن‌گال پیوست. از دیگر انتقال‌های مهم دنیا فوتبال می‌توان به حضور شقیری یابری در اینترناشناله کرد.

پدیده در تورنال

تیم مین اودگارد، پدیده نئوزی دیروز کنار تیم اصلی رئال مادرید تمرین کرد و به شایعه ترجیح این تیم به دیگر تیم‌ها مدن زد. گفته می‌شود توافقاتی اولیه برای انتقال این بازیکن مورد توجه باین مونیخ و بارسلونا انجام شده و بازیکن ۱۶ ساله اشتورم گادست طی چندروز آینده راهی برانلمو می‌شود.

حاشیه

وزیر ورزش حرفش را پس گرفت
سرخ‌هایی‌ها خصوصی نمی‌شوند!

شهروند | محمود گسودری از زمان ورودش به وزارت ورزش و ناگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس را در دستور کارش قرار داد و به همین خاطر امیرشا خادم را به‌عنوان نماینده تام‌الاختیار خود منصوب کرد تا این کار هر چه زودتر اجرایی شود. حالا که واگذاری استقلال و پرسپولیس مراحل پایانی خود را می‌گذراند تا نهایی شود، وزیر ورزش جوانان در صحبت‌های جالبی نگرانی‌اش را بابت این اتفاق اعلام کرده است: «فردا این دو باشگاه فرض بگیریم خصوصی شده‌اند و مالک آن حق پخش می‌خواهد که بر اساس قانون نمی‌توان به‌لواحق پخش پرداخت کرد و یکی از منابع اصلی‌اش از بین می‌رود. یک‌سری کمک‌ها هم که از این طرف و آن طرف الان به این دو تیم می‌شود. در آن زمان قطع می‌شود. زمین فوتبال و تأسیسات دواشگاه هم که برای دولت است و به آن مالک داده نمی‌شود و در نهایت با یک شیری‌بال و دره روبرو می‌شویم.»

ذره بین

رئیس خنده‌ر و چراغ خاموش به هدفش رسید
کفایشان، یک‌گام تا نایب‌رئیس AFC

شهروند | امدتهاست که علی کفایشان از تصمیم خود برای کلندیاتوری در بخش نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در انتخابات پیش روی AFC سخن گفته و با تصویب یک منطقه جدید در کنگره فوتبال آسیا حلال راه رسیدن وی به این کرسی حساس‌تر از گذشته به نظر می‌رسد. کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از آغاز جام ملت‌های در شهر ملیورن استرالیا برگزار شد و در بخشی که برای ایران بسیار مهم و حساس بود، رئیس همیشه خندان فدراسیون ایران نوانست با لایه‌های تأثیرگذار خود منطقه‌ای جدید به نام آسیای میانه را به تصویب رساند. کشورهای ایران، افغانستان، تاجیکستان، ازبکستان، قرقیزستان و ترکمنستان ۶ عضو این منطقه شدند که از میان نماینده‌هایی که برای انتخابات AFC معرفی می‌کنند، یک نفر می‌تواند نایب‌رئیس را برعهده بگیرد. کفایشان در این باره می‌گوید: «حضور ایران می‌تواند نقش عمده‌ای در توسعه فوتبال این منطقه داشته باشد و پس از برگزاری اولین جلسه در این باره کارها را در دست می‌گیریم. باید یک نفر از ایران در انتخابات هیأت‌رئیس و نایب‌رئیس حضور داشته باشد و یا مرن یا فاراد دیگر نامزد می‌شویم. باین وضع تاحدی کار ما برای دریافت نایب‌رئیس AFC راحت شده است.»

تیتربازی

• فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی در نظر دارد سری جدید مسابقات لجنرند که یکی از جذاب‌ترین مسابقات اتومبیلرانی در رده متوسط جتی‌با قابلیت‌های فنی یکسان، نسبت‌توان به وزن بالا و هزینه‌های نگهداری پایین‌است را برگزار کند.



- آرش برهانی و هلمکه بازیکن آلمانی - برزیلی که همراه استقلال به‌دیده‌سرنوشت راه‌آهن دچار نشود این تیم اضافه‌شدند.
- تیم بسکتبال مه‌رام با جبران شکست دور رفت مقابل دانشگاه ازاد هفته‌شازدهم را به‌صدر نشینی به‌پایان رساند.
- تیم‌ملی هندبال ایران که برای اردوی آماده‌سازی راهی ایتالیا شده در دومین دیدار خود برابر تیم‌ملی این کشور به برتری ۲۰ بر ۳۰ دست یافت.

تاچ: در سازمان لیگ راحت هستیم و به فدراسیون نیروم امیدوارم بدیده‌سرنوشت راه‌آهن دچار نشود
پروین: تیم‌ملی مثل آب خوردن صعود می‌کند
کواج: ایران بخت نخست صعود به المپیک است

اینستاگرام

بهترین هدیه برای موسوی



سیدمحمد موسوی، بازیکن تیم‌ملی والیبال پس از حضور در موسسه محک با انتشار این عکس از اینستاگرامش نوشت: «یکی از بهترین هدایایی که تا حالا گرفتم، این نقاشی بوده که از بچه‌های مریبو محک گرفتم. نمی‌دونید که چقدر دوست‌داشتنی بودن. ایستالا که همشون سلامتیشو بوده‌ست بیان نواشون دعا کنید.»